
51. letní škola slovanských studií v Praze

Compiled 29.6.2014 1:55:45 by Document Globe ®   1

51. letní škola slovanských studií v Praze

Bohumil KLEPETKO, moderátor
--------------------
Karlova Univerzita zahájila padesátou první letní školu slovanských studií. Je určená pro cizince, kteří se chtějí učit
česky. Letos se jí účastní sto devadesát pět studentů.
redaktorka
--------------------
Akademická kariéra, přátelé, anebo třeba i láska. To jsou podle profesorů důvody, proč se zahraniční studenti chtějí
učit češtinu.
Jan KUKLÍK, ředitel, Ústav bohemistických studií UK
--------------------
Studenti přijeli z třiceti šesti zemí, to opravdu můžeme říct doslova z celého světa.
Li GAN, student z Číny
--------------------
Jmenuji se Gan Li a Gan je příjmení a Li je rodný jméno. Já jsem z Číny.
Nicolas JEHANNE, student z Francie
--------------------
Jmenuji se Nicolas a jsem z francouzsky, bydlím v Británii.
redaktorka
--------------------
Největší zájem o studiu češtiny mají prý tradičně Japonci. Profesoři ale považují za úspěch, že v poslední době začínají
na školu jezdit hodně i lidé z Jižní Ameriky a ze všech koutů Evropy.
Michal STEHLÍK, děkan FF UK
--------------------
Ten projekt už má opravdu několikadesetiletou tradici a každým rokem přijíždí stále více studentů, kteří mají zájem o
češtinu.
redaktorka
--------------------
Někteří zájemci jsou studenti slavistiky. Do Česka míří ale i obyčejní lidé všech věkových kategorií, kterým se prostě
jenom líbí Česká republika.
Nicolas JEHANNE, student z Francie
--------------------
Máte dobré jídlo a teď jsem zvyklý na české jídlo.
Li GAN, student z Číny
--------------------
Česká republika je opravdu moc krásná země a líbí se mi českou kulturu.
redaktorka
--------------------
Víc než polovina účastníků si pobyt na škole sama hradí. Další mají stipendium od ministerstva školství nebo od Karlovy
Univerzity.
Jan KUKLÍK, ředitel, Ústav bohemistických studií UK
--------------------
Je to ohromně významné, a taky, řekl bych, velmi výhodné pro české studenty, protože to je reciproční. Takže my, abych
tak řekl, na letní škole vytvoříme skoro sto stipendijních míst.
redaktorka
--------------------



Compiled 29.6.2014 1:55:45 by Document Globe ®   2

Podobné letní studium češtiny organizují letos i další české univerzity například v Brně nebo v Olomouci. Výuka
studentům na Karlově univerzitě začne v pondělí v devět hodin ráno. Intenzivní každodenní kurzy potrvají až 23. srpna.


